

Nº da Operação 1037426-21	Gestor / Programa / Ação / Modalidade MCID / Planejamento Urbano	Município/UF CACHOEIRA DE MINAS/MG	Localidade Ruas Cel Portugal e Inácio da Costa Rezende
-------------------------------------	---	--	--

Proponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE	Objeto Execução de Microdrenagem, Pavimentação Asfáltica e Sinalização	Empreendimento / Apelo Execução de Microdrenagem, Pavimentação Asfáltica e Sinalização Horizontal
---	--	---

DATA BASE SINAPI: #REF!		LOCALIDADE SINAPI: #REF!				BDI PADRÃO: 22,52%			P
						BDI DIFERENCIADO 1:			D1
						BDI DIFERENCIADO 2:			D2
						BDI ZERO: 0,00%			Z
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	CUSTO UNITÁRIO (R\$)	UNITÁRIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	BDI
TOTAL								255.490,66	↓
1 PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA								255.490,66	↓
1.1 SERVIÇOS PRELIMINARES								973,95	
1.1.1	SINAPI	74209/01			2,50	317,97	389,58	973,95	P
1.2 DRENAGEM PROFUNDA, INCLUSIVE BL - A CARGO DA PREFEITURA								-	
1.3 OBRAS VIÁRIAS - PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA								171.923,42	
1.3.1	SINAPI	72961			3.494,74	1,12	1,37	4.787,79	P
1.3.2	SINAPI	72911			489,46	8,81	10,79	5.281,27	P
1.3.3	SINAPI	72943			3.263,08	1,22	1,49	4.861,99	P
1.3.4	SINAPI	95993			147,02	676,12	828,38	121.788,43	P
1.3.5	SINAPI	72945			3.263,08	4,19	5,13	16.739,60	P
1.3.6	SINAPI	93177			199,11	1,32	1,62	322,56	P
1.3.7	SINAPI	83338			489,46	2,22	2,72	1.331,33	P
1.3.8	SINAPI	93593			16.494,87	0,59	0,72	11.876,31	P
1.3.9	SINAPI	95303			4.983,98	0,81	0,99	4.934,14	P
1.4 DRENAGEM SUPERFICIAL E RAMPAS								73.968,69	
1.4.1	SINAPI	73616			16,88	202,05	247,55	4.178,64	P
1.4.2	SINAPI	85335			772,20	6,89	8,44	6.517,37	P
1.4.3	SINAPI	94991			15,97	356,12	436,32	6.968,03	P
1.4.4	SINAPI-I	38135			28,20	38,25	46,86	1.321,45	P
1.4.5	SINAPI	72897			16,88	18,33	22,46	379,12	P
1.4.6	SINAPI	95301			16,88	2,70	3,31	55,87	P
1.4.7	SINAPI	94287			772,20	24,61	30,15	23.281,83	P
1.4.8	SINAPI	94273			772,20	33,05	40,49	31.266,38	P
1.5 SERVIÇOS COMPLEMENTARES								8.624,60	
1.5.1	Composição	001	LIMPEZA DE RUAS (VARRIÇÃO E REMOÇÃO DE ENTULHOS)	M2	3.494,74	0,37	0,45	1.572,63	P
1.5.2	SINAPI	72947			255,20	20,76	25,44	6.492,29	P
1.5.3	SINAPI	72947			22,00	20,76	25,44	559,68	P
1.5.4	Cotação	001	SINALIZAÇÃO VERTICAL - A CARGO DA PREFEITURA	unid.	29,00	-	-	-	P

Declaro que os custos unitários adotados atendem ao regime de contribuição previdenciária, sendo esta a alternativa mais adequada para a Administração Pública, e que o detalhamento de encargos sociais atendem ao estabelecido no SINAPI desta unidade da federação, para mão-de-obra horista e mensalista.

Responsável Técnico pela Elaboração do Orçamento:

Nome: Maria Stella C A Rennó Alckmin
CREA/CAU: 190486/D
ART/RRT: 4161964

Data: 10/08/2017